
Cognome Nome 

ANTONIO MELIS 
AMBU MARIA CARMEN 
CAMBA FRANCO 
CANNAS PAOLA 
CONTU MARIA CHIARA 
OPPES RENATO 
PUSCEDDU LAURA ANNA 

Qualifica 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 

SI 
NO 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

1 280 04/04/1996 
Codice 1026 

Oggetto: 
Lavori id completamento e abbattimento barriere architettoniche 
piazzale antistante chiesa S.Salvatore. 
Adeguamento aliquota IVA agevolata. 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L' anno millenovecentonovantasei 	 addi' quattro 
del mese di APRILE 	alle ore 10.30 , nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano : 

Assiste il Segretario Generale Sig. 	 GIUSTINO SADDI 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli 
intervenuti, il DOTT. ANTONIO MELIS 	SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione 
sull'oggetto all'ordine del giorno. 



Comune di Selargius 	 Pag. 	Data 

Provincia di Cagliari 	G.C. : 	2 	: 04/04/1996 

I 
:Lavori di completamento e abbattimento barriere architettoniche: 
:piazzale antistante chiesa S.Salvatore.  

;Adeguamento aliquota IVA agevolata.  

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 293 del 
27/04/95 con la quale venne approvata la perizia suppletiva e di 
variante n. 1 relativa ai lavori di completamento e abbattimento 
delle barriere architettoniche nel piazzale antistante la chiesa 
S.Salvatore; 

CONSTATATO che con la citata deliberazione venne 
approvato il seguente quadro economico: 

A) Importo netto lavori 	 £. 48.182.108 

B) Somma a disposizione 	 £. 34.317.892 

Imprevisti 	 £. 7.037.549 
Spese tecniche 	 £.18.902.583 
CNPAIA £. 378.051 
IVA 19% su spese e CNPAIA £. 3.663.320 
IVA 9% su lavori £. 4.336.389 

IMPORTO COMPLESSIVO 	 £. 82.500.000 

DATO ATTO che la normativa attuale ha fissato l'aliquota 
IVA agevolata da applicare ai lavori di opere pubbliche nel 10%, 
e che pertanto occorre adeguare il quadro economico sopra 
descritto ed impegnare la maggiore spesa generata; 

ACCERTATO che fino al 31/12/95 sono stati liquidati 
acconti all'impresa appaltatrice per complessive £. 38.600.000, 
sui quali è stata applicata l'IVA al 9%, ammontante a 
£. 3.474.000, e che a tutt'oggi deve essere ancora liquidata 
la somma di £.9.582.108 su cui l'IVA dovrà essere calcolata al 
10%, per un importo di £. 958.211; 

ACCERTATO che la maggiore spesa, generata dalla 
variazione dell'aliquota IVA, pari a £. 95.822, trova copertura 
nella voce "IMPREVISTI" del quadro economico, e che pertanto non 
occorre impegnare ulteriori somme rispetto a quelle previste ed 
impegnate con la citata deliberazione n.293/95. 



Comune di Selarqius 	I I 	 I  Paq. : 	Data 
Provincia di Cagliari 	: G.C. : 	3 	: 04/04/1996 

i 
i 	

t 
I 

:Lavori di completamento e abbattimento barriere architettoniche 
:piazzale antistante chiesa S.Salvatore 
;Adeguamento aliquota IVA agevolata. 

VISTO il 2° ed ultimo stato d'avanzamento lavori ed il 
relativo certificato di pagamento con il quale il direttore dei 
lavori dispone la liquidazione all'impresa appaltatrice della 
somma di £. 6.900.000 oltre l'IVA; 

VISTO 	il 	decreto 	firmato 	dalla 	Dr.ssa 	Podda, 
responsabile amministrativo dell'Ufficio Tecnico comunale con il 
quale è stata disposta la liquidazione di un acconto sullo stato 
di avanzamento lavori, per un importo di £. 6.837.273 oltre IVA 
al 10%, non avendo ancora adeguato l'aliquota IVA alla normativa 
attuale; 

RITENUTO pertanto opportuno liquidare con la presente 
deliberazione il saldo del citato S.A.L. per l'importo di 
£. 69.000, IVA compresa, all' Impresa MANCA; 

ACQUISITI 	i pareri favorevoli espressi, ai 	sensi 
dell'art.53 della L.142/90, dal responsabile 
amministrativo dell'ufficio tecnico comunale, dal responsabile 
dell'ufficio di ragioneria, nonchè dal segretario generale, 
rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica, contabile ed 
alla legittimità della presente deliberazione; 

ACQUISITO il parere del responsabile del 	servizio 
finanziario, espresso ai sensi dell'art. 55 della L.142/90, che 
certifica la copertura finanziaria del presente atto; 

con voti unanimi, 

DELIBERA 

di adeguare alla normativa attuale l'aliquota 	IVA 
agevolata da applicare ai lavori indicati in oggetto, approvando 
il seguente quadro economico: 



IL IL SEGREMRI• G 1! 

Comune di Selargius 
Provincia di Cagliari 

Paq. 	Data 
G.C. : 	4 	: 04/04/1996 

 

:Lavori di completamento e abbattimento barriere 
:piazzale antistante chiesa S.Salvatore. 
;Adeguamento aliquota IVA agevolata. 

architettoniche: 

A) IMPORTO NETTO DI AGGIUDICAZIONE 
B) SOMME A DISPOSIZIONE 

- IVA 10% su £. 	9.582.108 £. 958.211 

£. 
£. 

48.182.108 
34.317.892 

- IVA 	9% su £. 	38.600.000 £. 3.474.000 
- Spese Tecniche £. 18.902.583 
- IVA 19% su spese e CNPAIA £. 3.663.320 
- CNPAIA £. 378.051 
- Imprevisti £. 6.941.727 

IMPORTO COMPLESSIVO £. 82.500.000 

Di precisare che la maggior spesa di £. 95.822, generata 
dall' aumento dell' aliquota IVA, trova copertura sulla voce 
IMPREVISTI 	del quadro economico, approvato con la 	citata 
deliberazione n.293/95; 

Di liquidare all'impresa appaltatrice MANCA ANTONIO, il 
saldo sul 2° ed ultimo S.A.L., pari a £. 69.000, IVA compresa; 

Di imputare la spesa al cap. 9752.1 RESIDUI Bilancio '96 
liq. n.1590/96; 

Di precisare inoltre che l'intervento è finanziato per 
complessive £. 82.500.000 con fondi del bilancio comunale di cui 
al cap. 9752/01 "Lavori completamento cancellata e realizzazione 
rampa handicappati p.zza chiesa S.Salvatore" RESIDUI 

Stante 	l'urgenza, la giunta dichiara la 	presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 47 
comma III della Legge n.142/90. 

A^A ^ A ..... 

M.A. 

IMP.1304/92, già impegnati con la D.G.C. n.1345/92 che approva il 
progetto dell'opera. 



1rmato e sottoscritto 
O 
	

L'ASSESSORE ANZIANO 

Lett 

IL 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

5 280 04/04/1996 

Si dichiara che questa deliberazione verra' pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11  flpk19%  
al   

Dalla Residenza Municipale addi' 
 1 1 PPR:1996 

109 
),9 
t IL SEG 

0 0 	c‹. 0 	0 
	  ESECUTIVIT 04gge,  TTO 	  
Il sottoscritto Segretario Comun 	sti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
a) CHE la presente deliberazione : 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	, in data 	  
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 della 
Legge N.142/90. 

()E' stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	, in data 
	 ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 , in data 	  
al comitato per il controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
()a richiesta del signori consiglieri: 

()nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, comma2); 
()perche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 
con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e' divenuta esecutiva 11 	 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2); 

()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
altra deliberazione (art. 45, comma 5); 

()perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 
dei documenti o degli atti integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento; 

()e' stata dichiarata esente da vizi dal comitato di controllo 
(art.46, comma 5). 

IL SEGRETARIO GENERALE 
li, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

